
KROKY DOBRA
Pomáhame dětem uprchlíků z Ukrajiny se
přizpůsobít a udělat první KROKY na cestě k
integraci do české společnosti.

CHARITY FOR UKRAINIANS CHILDREN

Charitativní organizace



Momentálně se na území České Republiky nachází minimálně 280
tísíc uprchlíků, většina ze kterých jsou mámy s malými dětmi.

Charitativní organizace Kroky Dobra vznikla na jaře 2022 na pomoc
dětem z Ukrajiny.

Činnost organizace je zaměřena na pohodlnou integraci ukrajinských
dětí do české společnosti a systému školství.



Cílem naší organizace je
 podpora dětí postižených válkou na Ukrajině.

Děláme vše možný pro to, aby adaptace ukrajinských dětí na nové 
podmínky byla postupná a jejich pobyt v ČR byl pohodlný.

Aby se zde děti cítily jako doma, vytvořily jsme integrační program, který děti co
nejvíce přibližuje jejich obvyklému „předválečnému“ způsobu života.

Aby se jejich život nezastavil v České Republice, nabízíme jim různé vzdělávací a
školicí programy, psychologickou a humanitární podporu a také pořádáme zábavné
akce.



Jedním z hlavních směrů naší činnosti bylo
otevření vzdělávacího centra pro děti
uprchlíků z Ukrajiny, kde mohou zdarma
navštěvovat různé jazykové kurzy,
kreativní hodiny, lekce zpěvu atd.

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM
Nedílnou součástí naší práce je 
psychologická podpora rodičů a dětí, která 
zahrnuje: individuální psychologické 
konzultace, skupinové tréninky pro děti i 
dospělé, canisterapii a zooterapii

PSYCHOLOGICKÁ PODPORA

Pořádáme mnoho zábavných akcí a
rodinných svátků s baviči, představeními,
dárky atd., abychom dětem postiženým
válkou na Ukrajině vrátili úsměv.

ZÁBAVNÍ AKTIVITY

Naše organizace pravidelně distribuuje 
teplé obědy, kojeneckou výživu, krmivo pro 
zvířata a oblečení pro děti i dospělé

HUMANITÁRNÍ POMOC

Hlávní oblasti činnosti



VZDĚLÁVACÍ
CENTRUM 
Naším cílem je pomoci se dětem
ukrajinských uprchlíků začlenit do
české společnosti, proto jsme, pod
vedením naší charitativní organizace,
otevřeli vzdělávací dětské centrum
Kroky Dobra.

Celkem naše centrum navštívilo více než 1500 dětí



V CENTRU MOHOU DĚTI 
NAVŠTÍVIT:

Profesionální lekce zpěvu

Brzy také plánujeme otevřít skupinu pro děti od 3 do 6 let

Hudebně-umělecké kurzy a arteterapii

Canisterapii a zooterapii 

Psychologická tréninky a individuální 
psychologické konzultace

Kurzy čeśtiny a angličtiny 



KURZY ČEŠTINY PRO DĚTI A 
TEENAGERY

Jazyková bariéra je jednou z hlavních překážek na cestě k
adaptaci v České republice, proto jsme zahájily bezplatné kurzy
češtiny pro děti a mládež.

Od podzimu 2022 probíhá výuka češtiny ve formátu jazykových
kurzů 2x týdně v odpoledních hodinách, aby je děti mohly
navštěvovat i po vyuce.

V průběhu srpna jsme na základě našeho centra prováděli
intenzivní kurzy češtiny 5x týdně pro 4 skupiny studentů,
abychom připravili děti na místní školy a školky



VOKÁLNÍ SKUPINA 
"KROKY DOBRA"

Na základě našeho centra jsme vytvořili skutečnou
vokální skupinu, do které v současnosti vstoupilo více
než 20 dětí ve věku od 6 do 15 let ze všech koutů
Ukrajiny

Na velké sceně již vystoupili společně s populárními
ukrajinskými umělci: Okean Elzy, Monatik a na otevření
centra Kroky Dobra před vynikající gruzínskou
zpěvačkou Nino Katamadze i na mnoha dalších akcích

Děti již mají svůj vlastní repertoár ukrajinských i
anglických písní a jsou zvány k vystoupení na různých
akcích v Praze.



PSYCHOLOGICKÁ REHABILITACE 
DĚTÍ POMOCÍ ZVÍŘAT

Poskytujeme dětem bezplatnou psychickou podporu zejména
pomocí speciálně vycvičených zvířat: zooterapii a canisterapii
(metoda fyzické a psychické rehabilitace pomoci speciálně
vycvičených psů).

Děti navíc poznají své vrstevníky a začínají se kamarádit, protože
společná sezení děti velmi sbližují.

Díky čtyřnohým kamarádům mohou děti bojovat proti emočním
vypětím a stresu a také se naplnit dobrou náladou. Komunikace
se zvířaty taký pomáhá zlepšit jejich socializační dovednosti.

Celkem rehabilitačními sezeními s pomocí zvířat
prošlo cca 700 dětí



Výcvik je veden formou inscenovaných her s určitými pravidly, které
dávají pocit naprosté svobody podle věku dítěte.

Skupinové tréninky "Psychologie šťastného dítěte"

Pomáhá normalizovat emocionální stav, uvolňovat psychické napětí,
rozvíjet tvůrčí schopnosti, zvyšovat sebevědomí a překonávat dětské
strachy.

Arteterapie pro různé věkové skupiny

Pohádka je jedním z nejdostupnějších nástrojů pro plný rozvoj dítěte a má
uklidňující a pozitivní psycho-emoční účinek.

Pohádková terapie

PSYCHOLOGICKÉ TRÉNINKY PRO DĚTI 
 A TEENAGERY



• Účinně se přizpůsobovat novým podmínkám
• Snižit úzkosti
• Naučit se přijímat kritiku vůči sobě samému
• Stat se nezávislými
• Správně řídit emoce
• Uvolnit negativitu
• Být lídrem
• Důvěřovát blízkým lidem
• Rozvíjet motivaci ke studiu
• Rozvíjet paměť, pozornost, myšlení, představivost

Psychologickou podporu dostalo 
více než 500 dětí

PSYCHOLOGICKÉ TRÉNINKY
pomáhají vyřešit hlavní problémy, které se týkají dětí, a jsou
nacílené na to, jak:



Celkem už od nás dostalo humanitární 
pomoc cca 700 lidí

HUMANITÁRNÍ POMOC
I když to není naší hlavní činnosti, chceme naše pravidelné
návštěvníky všemožně podporovat. Proto pravidelně:

Rozdáváme teplé obědy v našem centru nebo je
nosíme do ubytoven, kde uprchlíci bydlí.

Zajišťujeme distribuci oblečení pro děti i dospělé

Rozdáváme kojeneckou výživu



se skvělým animačním programem, soutěžemi, dárky a jídlem

Plavba lodí po řece

kde na hosty čekali animátoři, face paint, bufet, různé zábavy a dárky

Několik rodinných a dětských svátků 

Prohlídka Prahy

ZÁBAVNÉ AKTIVITY
Společně s našimi partnery pořádáme mnoho zábavných akcí, abychom vrátili
úsměv dětem, postižených válkou na Ukrajině.

Dětské výlety do divadla

Filmové večery pro teenagery atd

Celkem se s námi bavilo 600 dětí



Celkem se našich seminářů zúčastnilo 100 lidí

SEMINÁŘE PRO DOSPĚLÉ
Naše organizace vznikla na pomoc dětem uprchlíků, ale snažíme se
nezapomínat na jejich maminky, proto i pro ně pořádáme různé
semináře:

Psychologický seminář "Rodičovství v době krize"

Informační seminář "Vstup na střední školy"

Informační seminář "Příprava k nastupu na umělecké vysoké
školy Česka"

Informační seminář "Vstup na vysoké školy"

Informační seminář "Nostrifikace vysokoškolského diplomu"











KONTAKTUJTE NÁS

+420 737 696 962

krokydobra@gmail.com

https://www.krokydobra.cz/

Husitská 502/36, 130 00 
Praha-3 Žižkov
IČO: 14432421

Číslo účtu: 6188726379/0800

IBAN: CZ94 0800 0000 0061 8872 6379

BIC: GIBACZPX

PODPOŘTE NÁS


